1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2016
PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 06.145/ 2015
REGISTRO NA CGE N° 16-00772/1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 073/2016

Aos 23 dias do mês de setembro do ano 2016, na UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, localizada na Av. das Baraúnas,
351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis n° 8.666/93,
n°10.520/2002 e n° 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda,
conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n° 053/2016, para Registrar os Preços referente a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O NÚCLEO DE PESQUISA E LABORATÓRIOS VINCULADOS AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB, para eventual aquisição de materiais
de consumo, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

                  EMPRESA VENCEDORA: MENEGAZZO COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME.
                  CNPJ: 17.812.882/0001-92

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

01 GLICOSE P.A 05 Kg DINÂMICA 20,00 100,00

04 FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO P.A 04 Kg DINÂMICA 40,00 160,00

09 ÁCIDO GLUTÂMICO P.A FRASCO COM 500G 02 Frasco DINÂMICA 66,00 132,00

13 SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO P.A 04 Kg DINÂMICA 29,00 116,00

14 AZUL DE BROMOTIMOL FRASCO COM 25G 04 Frasco DINÂMICA 72,00 288,00

16 CARBOXIMETICELULOSE 04 Kg DINÂMICA 180,00 720,00

17 CLORETO DE SÓDIO P.A 05 Kg DINÂMICA 10,00 50,00

25 ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 04 Litro DINÂMICA 22,25 89,00

37 1,2- DICLOROETANO 04 Litro DINÂMICA 37,80 151,20

40 CLORETO DE CÁLCIO - FRASCO COM 500G 05 Frasco DINÂMICA 12,80 64,00

51 ACETATO DE POTÁSSIO - FRASCO COM 500G 06 Frasco DINÂMICA 46,66 279,96

55 DODECIL SULFATO DE SÓDIO SDS - FRASCO COM 500G 08 Frasco DINÂMICA 79,62 636,96

71 FOSFATO DE SÓDIO BIBÁSICO HEPTAHIDRATADO 04 Kg DINÂMICA 72,00 288,00

TOTAL R$ 3.075,12

(Três mil setenta e cinco reais e doze centavos)

                  EMPRESA VENCEDORA: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME.
                  CNPJ: 17.930.162/0001-21

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

02 PEPTONA BACTERIOLÓGICA FRASCO COM  500G 09 Frasco TM / Ref.: 1505 226,66 2.039,94

03 EXTRATO DE LEVEDURA FRASCO COM 500G 08 Frasco TM / Ref.: 496 268,75 2.150,00

21 MEIO LURIA-BERTANI (MEIO LB) FRASCO COM 500G 08 Frasco TM / Ref.: 376 325,00 2.600,00

24
AGAR XILOSE LISINA DESCARBOXILADO - XLD -
FRASCO COM 500G

02 Frasco TM / Ref.: 1790 400,00 800,00

59
PONTEIRA AZUL DE 100-1000 µL SEM FILTRO - PACOTE
COM 1000und

18 Pacote
EVEN / Ref.:

EVP-1000-MIL
83,33 1.499,94

60 MICROTUBOS 1,5ML - PACOTE COM 500 UND 10 Pacote
EVEN / Ref.:

EVM-1.5
45,00 450,00

61 MICROTUBOS 2,0ML - PACOTE COM 500 UND 10 Pacote
EVEN / Ref.:

EVM-2.0
45,00 450,00

66
PONTEIRA NATURAL DE 0,5-10µL SEM FILTRO - PACOTE
COM 1000 UND

15 Pacote
EVEN / Ref.

EVP-10
30,00 450,00

69
PONTEIRA NATURAL DE 0,1-10µL SEM FILTRO - PACOTE
COM 1000 UND

12 Pacote
EVEN / Ref.:

EVP-10
50,00 600,00

TOTAL R$ 11.039,88

(Onze mil trinta e nove reais e oitenta e oito centavos)

                  EMPRESA VENCEDORA: LUCADEMA TRADE INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP.
                  CNPJ: 09.391.102/0001-50

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

06
CLORETO DE CÁLCIO DIHIDRATADO P.A FRASCO COM
500G 04 Frasco

ANIDROL /
MOD. AN-
1511-500G

13,00 52,00

10
ÁCIDO BÓRICO P.A

06 Kg
ANIDROL /
MOD. AN-
1050-1KG

28,00 168,00

11
CLORETO DE MANGANÊS TETRAHIDRATADO P.A
FRASCO COM 500G

04 Frasco
DINAMICA /

MOD. DI1520
134,75 539,00

 2

12
SULFATO DE ZINCO HEPTAHIDRATADO P.A

04 Kg
ANIDROL /
MOD. AN-
2452-1KG

57,50 230,00

18
SACAROSE P.A

04 Kg
ANIDROL /
MOD. AN-
2376-1KG

22,50 90,00

20
SULFATO DE AMÔNIA P.A

104 Kg
ANIDROL /
MOD. AN-
1316-1KG

26,84 2.791,36

22
HIDRÓXIDO DE SÓDIO P.A

04 Kg
ANIDROL /
MOD. AN-
8784-1KG

26,25 105,00

23 CLORAMINA T TRIHIDRATADA P.A - FRASCO COM 250G 04 Frasco
DINAMICA /
MOD.DI1492

112,50 450,00

26
ACETONA P.A

37 Litro
ANIDROL /
MOD. AN-
8455-1L

26,29 972,73

29
ÁCIDO FOSFÓRICO 85%

07 Kg
ANIDROL /
MOD. AN-
1149-1L

44,85 313,95

30
ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO EDTA -
FRASCO COM 500G

08 Frasco
ANIDROL /

MOD. AN-1679
200,25 1.602,00

33 AZUL NITROTETRAZÓLIO CLORETO -  FRASCO 1g 05 Frasco
DINAMICA /

MOD. DI1397
792,00 3.960,00

34 AGAR BACTERIOLÓGICO 06 Kg
KASVI / MOD.
K25-611001

524,83 3.148,98

35 COMASSIE BLUE G-250 PURO - FRASCO COM 100G 04 Frasco
DINAMICA /

MOD. DI1390
984,75 3.939,00

43 ACETATO DE AMÔNIA P.A - FRASCO COM 500G 04 Frasco
ANIDROL /

MOD. AN-2202
40,00 160,00

44
TOLUENO P.A

05 Litro
ANIDROL /
MOD. AN-
8458-1L

23,00 115,00

45 POLIETILENOGLICOL 6000, PEG 6000 02 Kg
DINAMICA /

MOD. DI1874
90,00 180,00

46 REAGENTE DE BRADFORD - FRASCO COM 500 ML 05 Frasco
ANIDROL /

MOD. DI2981
380,00 1.900,00

49 AGAROSE FRASCO COM 500G 14 Frasco
KASVI / MOD.

K9-9500
1.470,00 20.580,00

50
TRIS BASE

06 Kg
ANIDROL /
MOD. AN-
2394-1KG

297,66 1.785,96

52
ACETATO DE SÓDIO ANIDRO

03 Kg
ANIDROL /
MOD. AN-
2193-1KG

59,66 178,98

57
GLICEROL P.A

04 Litro
ANIDROL /
MOD. AN-
1785-1L

20,00 80,00

TOTAL R$ 43.341,96

(Quarenta e três mil trezentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos)

                  EMPRESA VENCEDORA: AGNALDO EDSON DE MATTOS - ME.
                  CNPJ: 00.011.471/0001-03

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

28 NINIDRINA - FRASCO COM 100G 04 Frasco
DINÂMICA /

BR
425,00 1.700,00

54 LISOZIMA - FRASCO COM 10G 04 Frasco SIGMA / USA 925,00 3.700,00

64
PONTEIRA AMARELA DE 1-2000µl SEM FILTRO - PACOTE
COM 1000 UND

15 Pacote CRAL / BR 66,00 990,00

65
PONTEIRA AMARELA DE 1-200µl COM FILTRO - PACOTE
COM 1000 UND

10 Pacote BIOPOINT / CS 400,00 4.000,00

68
PONTEIRA AMARELA DE 0-200uL SEM FILTRO - PACOTE
COM 1000 UND

10 Pacote
ALPHAPLAST /

BR
22,00 220,00

70
PONTEIRA NATURAL DE 0,1-10µL COM FILTRO -
PACOTE COM 1000 UND

10 Pacote BIOPOINT / CS 300,00 3.000,00

TOTAL R$ 13.610,00

(Treze mil seiscentos e dez reais)

Importa a presente licitação o valor total de R$ 71.066,96 (Setenta e um mil sessenta e seis reais e noventa e seis centavos)

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado,
conforme Edital.
 A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a
aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado,
na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.
A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº
053/2016, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 053/2016 e seus anexos e as propostas das empresas MENEGAZZO COMERCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA – ME, NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA – ME, LUCADEMA TRADE
INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI – EPP e AGNALDO EDSON DE MATTOS - ME.

 3

CLÁUSULA IV
Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 28 de outubro de 2016

Prof°. Antônio Guedes Rangel Júnior
Reitor

MENEGAZZO COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME.
CNPJ: 17.812.882/0001-92

NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME.
CNPJ: 17.930.162/0001-21

LUCADEMA TRADE INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP.
CNPJ: 09.391.102/0001-50

AGNALDO EDSON DE MATTOS - ME.
CNPJ: 00.011.471/0001-03